
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 07 del 28 gennaio 2002 1 / 2 

 
BURC n° 07 del 28 gennaio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 14 dicembre 2001 - Deliberazione n. 6853 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Impegno, liquidazione e pagamento del contributo 
previsto dall’art. 27 L. 104/92, ai cittadini riconosciuti disabili, titolari di patente B speciale, per la 
modifica degli strumenti di guida. 

 

omissis  
PREMESSO: 

Che la L. 5 febbraio 1992 n. 104 prevede all’art. 27, il rimborso a titolo di contributo, nella  misura 
del 20% a favore dei cittadini riconosciuti disabili, titolari di patente B speciale, delle spese sostenute per 
la modifica degli strumenti di guida; 

che l’art. 3 della L 549/95 ha trasferito tale onere a carico della Regione;  

che nello stato di previsione della spesa esercizio finanziario 2001, approvato con L.R. n. 11 dell’11-
8-2001 è stata stanziata sul Cap. 7070 la somma di L. 400.000.000= per le attività di cui al precedente 
capoverso; 

CONSIDERATO: 

- che il contributo può essere erogato ai cittadini, di cui ai precedenti capoversi, che ne abbiano 
l’atto richiesta, nella misura del 20% della spesa sostenuta e certificata; 

- che allo stato sono pervenute al Settore: fasce Deboli della REGIONE CAMPANIA, per gli  anni 1998, 
1999, 2000, richieste per un importo complessivo da liquidare di L. 238.545.000; non liquidate negli 
esercizi finanziari di competenza. a causa del mancato stanziamento di fondi sul capitolo 7070; 

- che l’erogazione del contributo in questione è un obbligo previsto dall’art. 27 della L. 104/92 

RITENUTO: 

- di dover, pertanto, procedere alla liquidazione delle richieste dei cittadini, pervenute dalle AASSLL 
che ne hanno effettuato l’istruttoria facendo gravare la spesa sul Cap. 7070,/2001 che presenta 
sufficiente disponibilità, 

- che la documentazione pervenuta è idonea per provvedere al pagamento 

- che alla materiale erogazione del contributo debbano provvedere le AA.SS.LL. sulla scorta 
dell’istruttoria da loro effettuata e con obbligo di procedere a successiva rendicontazione. 

VISTA la L.R. n. 20/78 come modificata dalla L.R. 5/99; 

VISTA la L.R. n. 11 dell’11-8- 2001; 

VISTA la D.G.R. n. 3466 del 3-6-2000; 

VISTA la circolare n. 5 del 12-6-2000 a firma dell’Assessore alle Risorse Umane; 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto 

- di impegnare l’importo di L.238.545.000. sul capitolo 7070 dell’esercizio finanziario 2001 pari al 20% 
della somma documentata dalle AA.SS.LL. 

- di autorizzare il Settore Entrate e Spese a liquidare e pagare l’importo di L. 238.545.000. di cui al 
presente impegno, alle AASSLL della Regione Campania, secondo le seguenti modalità: 

1) A.S.L. NAPOLI 1 . L. 31.221.600= mediante versamento sul conto corrente n 20000042- acceso 
presso il Banco di Napoli  

Centro Enti-NA (ABI 1010 - CAB 3.593) 

2) A.S.L. NAPOLI 2 L. 23.862.000 mediante versamento sul conto corrente n 30000 - acceso presso 
l’Ist. S. Paolo-Torino 

IMI -- POZZUOLI (ABI 1025,6 - CAB 40100,0) 

A.S.L. NAPOLI 3 L. 19.489.000 = 

mediante versamento sul conto corrente n 46014 - acceso presso Ist. S. Paolo-Torino 

IMI - FRATTAMAGGIORE (ABI 1025 - CAB 39890) 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 07 del 28 gennaio 2002 2 / 2 

4) A.S.L. NAPOLI 4 L. 34.122.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 20/23 - acceso presso il Banco di Napoli - 

NOLA (ARI 1010 - CAB 40020) 

5) A.S.L. NAPOLI 5 L. 26.010.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 48506 - acceso presso il Banco di Napoli - 

Ag. I - CASTELLAMMARE DI STABIA- (ABI 1010 - CAB 22101) 

6) A.S.L. SALERNO 1 L. 17.569.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 800.39 - acceso presso il Monte Paschi Siena - 

NOCERA INFERIORE - (ABI 1030 - CAB 76270) 

7) A.S.L. SALERNO 2 L. 28.554.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 33849.18- acceso presso il Monte Paschi Siena 

Ag. 2 SALERNO- (ABI 1030 - CAB 15202) 

8) A.S.L. SALERNO 3 L. 10.362.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 7527- acceso presso la Banca Popolare Salerno- SALA 
CONSILINA (ABI 5764 - CAB 76410) 

9) A.S.L. AVELLINO 1 L. 3.536.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 10231974 - acceso presso la Banca Popolare Irpinia-ARIANO 
IRPINO (ABI 5392  CAB 75650) 

10) A.S.L. AVELLINO 2  L. 4.574.000 mediante versamento alla Banca Mediterranea - Tesoreria ASL AV 
2 - 

AVELLINO (ABI 5332,3 - CAB 15100,1 

11) A.S.L. BENEVENTO L. 8.055.000 

mediante versamento sul conto corrente n 65362678 - acceso presso la Banca di Roma 

BENEVENTO (ABI 3002- CAB 15004) 

12) A.S.L CASERTA 1 L. 12.361.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 48431 acceso presso il Banco di Napoli - Ag. 1 - CASERTA 
ENTI DIVERSI (ABI 1010- CAB 14901) 

13) A.S.L. CASERTA 2 L. 18.830.000= 

mediante versamento sul conto corrente n 218300 - acceso presso la Banca Naz. del Lavoro- AVERSA 
(ABI 1005- CAB 74790) 

- di non inviare alla C.C.A.R.C. ai sensi della legge 127/97 

- di trasmettere per competenza al Settori Gestione Entrate e Spese, Fasce Deboli e, per la 
pubblicazione all’Ufficio B.U.R.C.. 

 
 

 
 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
  


